Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
Р А С П О Р ЯЖ Е Н И Е

15.04.2024 151-Рот ____________№_________с.Верховажье
О Плане мероприятий по реализацииСтратегии государственнойнациональной политики РоссийскойФедерации на период до 2025 годана территории Верховажскогомуниципального округа на 2024-2025 годы

В соответствии со ст. Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в рРоссийскойФедерации», в целях координации деятельности органов местногосамоуправления, обеспечения их взаимодействия с институтами гражданскогообщества в сфере реализации государственной национальной политикиРоссийской Федерации и Вологодской области, руководствуясь уставомВерховажского муниципального округа Вологодской области:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации Стратегиигосударственной национальной политики Российской Федерации на период до2025 года на территории Верховажского муниципального округа на 2024-2025годы (далее – План).2. Ответственным исполнителям Плана:- обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных Планом;- информацию о ходе исполнения Плана представлять в Управлениекультуры и туризма администрации Верховажского муниципального округа к 10июня и 10 декабря ежегодно;- информацию об исполнении Плана представить в Управление культуры итуризма администрации Верховажского муниципального округа к 10 декабря2025 года.3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежитобнародованию на официальном сайте Верховажского муниципального округа винформационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить назаместителя главы Верховажского муниципального округа по социальнымвопросам.

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов